
و بلغت  قٌمة  التداول  لهذا الٌوم.   مقارنة مع آخر جلسة  تداول  ملٌون ريال بـ

عن آخر ٌوم  تداول ،  وبلغت  ما  ٌقارب مقارنة مع آخر جلسة تداول والتً  بلغت  قٌمتها

صافً الاستثمار غٌر العمانً و ، ،

.

*

* .2011إغلاق نهاٌة عام : ملاحظة 
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693,466

8.62% 0.635 660,529

( مــركــز المــعــلــومــات )

57,32141,626

ً مرتفعا 5,98174 الٌوم عند مستوى30أغلق مؤشر سوق مسقط 

36.53% بنسبة

%0.00%1.26(ٌومً)% نسبة التغٌر 

334

20116,54247111نهاٌة عام 

11691

5.6

10,771

10,707

1.26%

14.12%

5,609,725

02,72133,034,795

19,188,926

36.53% 72.16%

ألف  ريال  و بنسبة

0.59% القٌمة السوقٌة بنسبة

7.7

ارتفـع

--57.28%

عدد الصفقات

1,730

10.8

559

2011479,618,7703,989,1314,030,757متوسط عام 

0.00%

44.39% -- 14,664,729

----
نسبة التغٌر مع متوسط 

2011عام 
5.02%

المجموع

7,658,724

72.16%36.53%--

1,6441,082

562

243.44%91.99%

(ملٌون ريال  )القٌمة السوقٌة 

86.14%

20125,981.144933,034,7957,658,7240 أبرٌل 12

20125,906.704919,188,6305,609,391296 أبرٌل 11

1,4629,676,092

2012 أبرٌل 12 بتارٌخ  )لوحة التسجٌل 

10,342

0.59%

%4.14%3.45%23.66%6.05-%2.43%20112.91نسبة التغٌر مع نهاٌة عام 

%0.00%8.52-%0.29-%0.99(ٌومً)نسبة التغٌر 

2012 أبرٌل 12

إجمالً القٌمة السوقٌة

2,759

السوق الموازيالسوق النظامًالتارٌخ

2,854

(من حٌث نسبة تغٌر سعر السهم  )أكثر خمس شركات إنخفاضاً 

اسم الشركة

37.63% -- 2,881,633 المجموع

8.56% 0.108 655,562

5.84% 0.227 447,629

5.54%

الدولٌة للإستثمارات المالٌة   

الحسن الهندسـٌة               

البنك الأهلً                  

مسقط الوطنٌة القابضه          

الباطنة للتنمٌة والإستثمار    

الشرقٌة للإستثمار القابضة     

اس ام ان باور القابضة         

عمان للإستثمارات والتموٌل     

0.434 424,449

0.222

-0.87%

3.665

0.227

9.05%

-0.95%

0.108 6,057,494

نسبة عدد الأسهم إلى 

المجموع الكلً
سعر الإغلاق عدد الأسهم

(من حٌث العدد  )أكثر خمس أوراق مالٌة تداولاً 

18.34% الدولٌة للإستثمارات المالٌة   

3.83%

5.26%

5.40% 0.155 1,784,865

9.44% بنك مسقط                      

الدولٌة للإستثمارات المالٌة   

عمان للإستثمارات والتموٌل     

جلفار للهندسة والمقاولات      

البنك الأهلً                  

عمان للإستثمارات والتموٌل     

اعلاف ظفار                    

الأنوار القابضة               

6

صفحة ( 1 )

0.151 1,736,498

-2.38%

-2.00%

الإغلاق السابقنسبة التغٌر

2.000

0.042

0.100

3.700

0.222 3,117,325

5.96% 0.227 1,968,547

عدد الشركات المستقرة5عدد الشركات المنخفضة

7.34% ألف ريال، وبنسبة

إجمالً عدد 

الأوراق المالٌة

إجمالً قٌمة 

التداول

بٌانات التداول الٌومٌة

نسبة التغٌر

(من حٌث نسبة تغٌر سعر السهم  )أكثر خمس شركات إرتفاعاً 

6,732483

اسم الشركة

20126,666484126912,854 أبرٌل 11

241.41%90.01%

الشركات المقفلةالسندات

3.38%

38عدد الشركات المرتفعة

2012 أبرٌل 12 بٌانــــات التـــداول بتارٌخ

.ملٌار ريال

عدد الأسهم 

المتداولة

قٌمة الأسهم 

المتداولة

عدد السندات 

المتداولة

:نظرة عامة

التارٌخ
مؤشر سوق 

30مسقط 

عدد الشركات 

المتداولة

قٌمة السندات 

المتداولة

ارتفـعـتمرتفعة

21.46% ألف  ريال  و بنسبة

و.  ملٌون ريال

وقٌمة  بٌع  غٌر العمانٌٌنوبلغت قٌمة شراء غٌر العمانٌٌن

نقطة، و بنسبة

البنك الأهلً                  

السوق الثالثة

3.85%

4.14%

-6.55%

3.74%

اسم الشركة

0.229

(من حٌث القٌمة  )أكثر خمس أوراق مالٌة تداولاً 

نسبة قٌمة الأسهم 

إلى المجموع الكلً
سعر الإغلاق قٌمة الأسهم

5,695.12

اسم الشركة

الإغلاق السابق

0.998

0.145

0.104

0.287

0.214

سعر الإغلاق

1.043

0.151

0.108

0.298

0.222

رٌسوت للأسمنت                 

الأنوار القابضة               

سعر الإغلاق

1.869

0.041

0.098

4.51%
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بٌع

شراء 

2012 أبرٌل 12 حركة البٌع والشراء حسب المجموعات 

2012 أبرٌل 12 بٌانــــات التـــداول بتارٌخ

عدد الأسهمالمجموعة
( % )عدد الأسهم 

القٌمة
( % )القٌمة 

المجموعمؤسساتأفرادالمجموعمؤسساتأفراد

% 78.54% 43.63% 6,015,12734.91% 81.68% 34.92% 26,982,02246.76عمانٌٌن

% 8.62% 7.59% 660,5141.03% 8.01% 6.67% 2,644,6231.34خلٌجٌٌن

% 3.69% 0.00% 282,6133.69% 5.25% 0.00% 1,733,4325.25عرب

% 9.15% 7.28% 700,4701.87% 5.07% 3.14% 1,674,7181.93أجانب

% 100% 58.50% 7,658,72441.50% 100% 44.73% 33,034,79555.27المجموع

527,5640.72 %6.17 %6.89 %

عدد الأسهمالمجموعة
( % )عدد الأسهم 

القٌمة
( % )القٌمة 

المجموعمؤسساتأفرادالمجموعمؤسساتأفراد

216,960% 3.69% 0.00% 1,218,7803.69عرب

36.18 %49.70 %85.88 % 6,576,993% 85.40% 36.19% 28,212,72049.22عمانٌٌن

% 7.16% 6.46% 2,364,5770.70خلٌجٌٌن

337,2071.64 %2.76 %4.40 %

7,658,724

2.83 %0.00 %2.83 %

صفحة ( 2 )

% 100% 58.63% 41.37% 100% 44.33% 33,034,79555.67المجموع

% 3.75% 1.68% 1,238,7182.07أجانب

 أجانب
337,207 

4.4%  

 عرب
216,960 

2.8%  

 خليجيين
527,564 

6.9%  

 عمانيين
6,576,993 

85.9%  

 قيمة البيع حسب الجنسيات

 عمانيين خليجيين عرب أجانب

 أجانب
700,470 

9.1%  

 عرب
282,613 

3.7%  

 خليجيين
660,514 

8.6%  

 عمانيين
6,015,127 

78.5%  

 قيمة الشراء حسب الجنسيات

 عمانيين خليجيين عرب أجانب
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 السندات الثالثة الموازية النظامية

32,663,112 

371,683 
0 0 

7,611,713 

47,011 0 0 

 (ريال ) قيمة التداول  عدد الأوراق المالية المتداولة

ســوقــيــا   -حــركــة الــتــداول   

0

5,000,000
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 قطاع الخدمات قطاع الصناعة القطاع المالي

21,518,076 

8,836,740 

2,679,979 
4,066,844 

2,547,696 
1,044,184 

 قيمة الأسهم المتداولة عدد الأسهم المتداولة

قــطــاعــيــا   -حــركــة الــتــداول   

2012أبريل  12 2012أبريل  11  2012أبريل  10  2012أبريل  9  2012أبريل  8   

(ريال)قيمة التداول   7,658,724 5,609,725 8,832,732 5,737,171 5,799,750

30مؤشر سوق مسقط   5,981.14 5,906.70 5,882.93 5,829.33 5,841.50
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و قيمة التداول لخمسة أيام تداول 30مؤشر سوق مسقط   


